
  

 

 

  

                   

                        Září                                          2020     

 

 

 

  
AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE  

• Velice děkujeme všem, kdo se podíleli na přípravách a organizaci akcí Hořického kulturního 
léta. 
Letošní ročník jsme měli opravdu rekordní návštěvnost. Zvláštní poděkování si zaslouží naši 
hasiči za skvělou pomoc při organizaci parkování. Mám velice pozitivní odezvu od 
návštěvníků našeho amfiteátru. Všichni účinkující jsou vždy velice mile překvapeni z úrovně 
organizace a kvalitou poskytovaných služeb, proto Vám to všem s potěšením předávám, a 
ještě jednou moc děkuji. Poslední akci v září jsme kvůli zhoršující se epidemiologické situaci 
raději zrušili. Děkujeme Vám za pochopení. 
 

• Přes léto jsme dokončili několik investičních akcí. Každý si asi všiml opravené cesty přes alej 
k Pašijím. Na tuto akci se nám podařilo sehnat max. možnou dotaci 85% složenou z 
Ministerstva pro místní rozvoj (MMR) a z Jihočeského kraje. Nyní budeme v aleji opravovat 
odpočívadla s lavičkami, které si to samozřejmě také již po těch letech zaslouží. Dále jsme 
kompletně zrekonstruovali podlahu v naší tělocvičně. Máme zde nyní nejmodernější 
odpruženou podlahu s polyuretanovým povrchem a nové obložení stěn. Také na tuto akci 
jsme získali celkovou dotaci 75% od MMR i od Jihočeského Kraje. Jako další jsme 
zrekonstruovali všechny sociální zařízení v naší ZŠ a MŠ. Na tuto akci se nám podařilo vyřídit 
dotaci 90% od Ministerstva financí. 
 

• Na naší poště došlo k úpravě pracovní doby: ve středu je nyní otevřeno do 15:30 a ve čtvrtek 
do 17:00. 

 
• Od září odešel Mudr. Jan Índra do důchodu. Velice mu děkujeme za vše, co pro naše děti 

udělal. Moc si toho vážíme, protože to není samozřejmé. Nyní máme novou paní doktorku pro 
děti a dorost Mudr. Evu Petrusovou, které přejeme ať se jí u nás líbí a ať se jí v práci daří. S 
tímto je spojena i změna ordinačních hodin. Nově místo pátku bude u nás paní doktorka 
ordinovat každý čtvrtek 11:30 - 13:30. 

 
• Máme na úřadě veliké množství dotazů k novému odpadovému systému MESOH, které Vám 

naši zaměstnanci opravdu nejsou schopni zodpovědět. Pokud Vám není něco jasné, nebo se 
potřebujete na cokoliv ohledně tohoto systému zeptat, obracejte se prosím na zastupitelku 
Lenku Indrovou (ekologie@horicenasumave.cz, tel: 724 322 337), která je pověřena 
zastupitelstvem k zavedení a organizaci tohoto systému.  

 
                                                                                                                                                     Martin Madej 

 

 

mailto:ekologie@horicenasumave.cz


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ZASTUPÍTELSTVO c . 5 z 18. 06. 2020 

č. usnesení 5/2a/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s tím, že městys Hořice na Šumavě zavede systém 
o provozování a koordinaci „Motivačního a evidenčního systému pro odpadové hospodářství“ - 
(MESOH). 

 
č. usnesení 5/2b/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s uzavřením smlouvy č. 3/2020 o zavedení, 
provozování a koordinaci „Motivačního a evidenčního systému pro odpadové hospodářství“ 
s poskytovatelem ISNO IT s.r.o., IČ: 02696371, se sídlem Uherčice 125, 691 62 a pověřuje starostu 
jejím podpisem. 

 
č. usnesení 5/2c/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s uzavřením smlouvy „O zpracování osobních 
údajů“ s poskytovatelem ISNO IT s.r.o., IČ: 02696371, se sídlem Uherčice 125, 691 62 a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 

 
č. usnesení 5/3/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě projednalo závěrečný účet městyse včetně zprávy o 
výsledcích přezkoumání hospodaření městyse za rok 2019 s vyjádřením: souhlas s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad. Ke zjištěným nevýrazným chybám a nedostatkům jsou přijata 
opatření potřebná k jejich nápravě. Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na úřední desce od 02. 06. 
2020 do 18. 06. 2020. 

 
č. usnesení 5/4/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje účetní závěrku městyse Hořice na Šumavě za rok 
2019 sestavenou k 31. 12. 2019 a dosažený výsledek hospodaření za rok 2019 ve výši –396.252,82 
Kč bude převeden na účet číslo 432 – výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 

 
č. usnesení 5/5/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy 
v Hořicích na Šumavě za rok 2019. 

 
č. usnesení 5/6a/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje hospodářský výsledek Základní školy a Mateřské 
školy v Hořicích na Šumavě z hlavní činnosti ve výši 433,60 Kč a z doplňkové činnosti 4.934,- Kč za 
účetní rok 2019.  

 
č. usnesení 5/6b/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje ponechání zlepšeného hospodářského výsledku 
Základní školy a Mateřské školy v Hořicích na Šumavě ve výši 5.367,60 Kč za účetní rok 2019 
k dalšímu rozvoji její hlavní činnosti. 

 
č. usnesení 5/7a/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2020 v příjmech 
87.500,- Kč a ve výdajích 87.500,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení 5/7b/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2020 v příjmech 
30.000,- Kč a ve výdajích 30.000,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 5/8/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje návrh hodnotící komise na výběr dodavatele na 
zakázku „Oprava místní komunikace 2. etapa“ společnost SWÍETELSKÍ  stavební s.r.o., ÍČ: 48035599 
Odštěpný závod Dopravní stavby JÍH, oblast Český Krumlov, Kájov 168, 383 01, jejíž nabídka byla 
shledána jako ekonomicky nejvýhodnější a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 
č. usnesení 5/9/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje směnu části pozemku 1195 v k.ú. Hořice na 
Šumavě, obec Hořice na Šumavě dle GP č. 531-128/2020 jako nový pozemek parc. č. 1195/2 o 
výměře 131 m2 za část pozemku 940/1 označené GP č. 531-128/2020 jako nový pozemek parc. č. 
940/14 o výměře 10 m2. Pro účely směny pozemků se stanovuje cena směňovaných pozemků takto: 
cena pozemku parc. č. 940/14 činí cena pozemku 100,- Kč/m2 bez DPH a cena pozemku parc. č. 
1195/2 činí cena pozemku 100,- Kč/m2 bez DPH. 
 
č. usnesení 5/10/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej pozemku parc. č. 37/1 v k.ú. Skláře na 
Šumavě, obec Hořice na Šumavě o výměře 1047 m2 manželům Radkovi a Miroslavě Novákovým, za 
cenu 100,- Kč/m2 bez DPH. 
 
č. usnesení 5/11/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej části pozemku parc. č. 5 označeného dle 
GP č. 532-139/2020 jako pozemek 5/7 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě o výměře 
2829 m2 manželům Martinovi a Marii Madejovým, za cenu 25,- Kč/m2. 
 
č. usnesení 5/12/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr prodat pozemek parc. č. 1595 v k.ú. Šebanov, 
obec Hořice na Šumavě. 
 
č. usnesení 5/13/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje propachtovat části pozemků parc. č. 116/1, 
116/2, 115 a 112 vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě (zahrádka pod kulturním 
domem) o celkové výměře 866 m2 paní Ívetě Machové, za cenu 1,- Kč/rok/m2 za účelem zřízení 
zahrádky. 
 
č. usnesení 5/14/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí žádost o změnu ÚP manželů Josefa a 
Gertrůdy Märtlových a tato žádost bude zařazena do příští aktualizace ÚP Hořice na Šumavě. 
 
č. usnesení 5/15/2020 
Městys Hořice na Šumavě schvaluje pronájem prostor ordinace lékaře pro děti a dorost s čekárnou o 
celkové ploše 49 m2, které se nacházejí v prvním nadzemním podlaží objektu občanské vybavenosti 
č.p. 40, Hořice na Šumavě, kterážto stavba je součástí pozemku parc. č. st.  40/1 v k.ú. Hořice na 
Šumavě, obec Hořice na Šumavě za účelem poskytování zdravotních služeb -  praktické lékařství pro 
děti a dorost firmě BAZOFÍA s.r.o., se sídlem Karlovy Vary - Bohatice, Boční 421/13, 360 04, ÍČ: 247 
49 907 a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení 5/16/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-
014330046172/001 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou E.ON Distribuce, a.s. 
ÍČ: 280 85 400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice na pozemcích parc. č. 
37/2, 37/3 a 33/1, vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu 
v celkové výši 2.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
č. usnesení 5/17/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje návrh hodnotící komise na výběr dodavatele na 
zakázku „Městys Hořice na Šumavě - Oprava (modernizace) sociálního zařízení ZŠ a MŠ Hořice na 
Šumavě“ firmu František Kocar, Petrův Dvůr 37, 384 11 Netolice, ÍČ: 632 83 158, jejíž nabídka byla 
shledána jako ekonomicky nejvýhodnější a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 

ZASTUPÍTELSTVO c . 6 z 10. 09. 2020 

č. usnesení 6/2a/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2020 v příjmech 
120.000,- Kč a ve výdajích 120.000,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 6/2b/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2020 v příjmech 
1.428.976,- Kč, ve výdajích 478.976,- Kč a ve financování -950.000,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 6/2c/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2020 v příjmech 
498.000,- Kč a ve výdajích 498.000,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 6/2d/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2020 v příjmech 
1.294.886,- Kč a ve výdajích 493.886,- Kč a ve financování -801.000,- Kč které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 6/2e/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2020 ve výdajích 
2.669.300,- Kč a ve financování 2.669.300,- Kč které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 6/3/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje návrh hodnotící komise na výběr dodavatele na 
zakázku „Street workout hřiště Hořice na Šumavě“ společnost COLMEX s.r.o., ÍČ: 29037221, se 
sídlem Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3, jejíž nabídka byla shledána jako ekonomicky 
nejvýhodnější a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 
č. usnesení 6/4/2020 
Zastupitelstvo městyse vydává v soulad ust. § 10 a §84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení) obecně závaznou vyhlášku - Obecně závaznou vyhlášku městyse Hořice na 
Šumavě č. 1/2020 - O stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Hořice na 
Šumavě, kterou se zrušuje Obecně závazná Vyhláška obce Hořice na Šumavě „O nakládání 
s komunálním odpadem a se stavebním odpadem“, vydaná Zastupitelstvem obce Hořice na Šumavě 
dne 31. 03. 2015 usnesením č. 3/5/2015 která byla účinná od 1.5.2015. 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení 6/5/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě na základě posouzení předložených písemných nabídek 
rozhodlo o nákupu sypače komunikací od společnosti UNÍAGRA CZ a.s., ÍČO: 25191578, Jarošovice 
790, 375 01 Týn nad Vltavou, která předložila nejvýhodnější nabídku s výší nabídkové ceny 
293.222,- Kč - Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

 
č. usnesení 6/6/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě neschvaluje záměr pronájmu pozemku 1436/4 v k.ú. 
Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě. 

 
č. usnesení 6/7/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-
014330052217/001 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou E.ON Distribuce, a.s. 
ÍČ: 280 85 400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice na pozemcích parc. č. 
1738 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové výši 1.000,- 
Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 
č. usnesení 6/8/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr prodat pozemek parc. č. 75 o výměře 389 m2 
v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě. 

 
č. usnesení 6/9/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s poskytnutím daru na sportovní přípravu a 
badmintonové sportovní vybavení včetně doplňků na přípravu venku ve výši 15.000,- Kč  Lucii 
Černé. 

 
č. usnesení 6/10/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě nesouhlasí s poskytnutím jednorázové dotace z rozpočtu 
městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro spolek Společnost pro 
zachování Hořických pašijových her, ÍČ: 26653338 ve výši 30.000,- Kč. Zastupitelstvo shledalo 
žádost jako neodůvodněnou z důvodu nekonání Pašijových her v roce 2020. 

 
č. usnesení 6/11a/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje přistoupení městyse Hořice na Šumavě do 
Sdružení místních samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e zákona o obcích č. 128/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv České republiky a 
ukládá starostovi městyse vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením na 
adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě jednoho týdne od jednání zastupitelstva 
městyse. 

 
č. usnesení 6/11b/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje ukončení „Smlouvy o poskytování služeb 
pověřence pro ochranu osobních údajů“ s poskytovatelem Top Priority s.r.o., Táborská 880/14, 130 
00 Praha 3, ÍČ: 01618962 ze dne 23. 05. 2018 výpovědí dle článku 4, odst. 3 této smlouvy. 

 
č. usnesení 6/12/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje „Plán společných zařízení“ v rámci Komplexní 
pozemkové úpravy Svíba. 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

HOR ÍCKE  TRHY 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem, kteří se podíleli na letošních Hořických trzích. 

Děkujeme návštěvníkům, trhovcům a tvořivým lidem, kteří přispěli k pohodové atmosféře. 

Děkujeme také všem, kdo se podíleli na přípravách areálu, zajištění zázemí a jeho úklidu. Přestože 

počasí nám úplně nepřálo, nálada byla výborná a ohlasy na akci jsou velmi kladné. 

Vedle prodejců a dílniček jste mohli na tržišti najít také malé zastavení, které si pro nás připravila 

paní Zajacová. Dovolte mi touto cestou předat také její milé povídání ... 

Za Hořický cvrkot, z.s. 

Lenka Índrová     

 

Na obloze se kupí mraky. Připravují se Hořické trhy. 

Počasí je deštivé. Kapky deště omývají zemi i nás. 

Přesto hořičtí vycházejí ze svých domovů i do deštivého počasí – možná si uvědomují, že tam někdo 

pro ně něco připravuje – stánky s různými výrobky, něco dobrého na zub, výstavky, besedy, 

pohádky, tvořivé dílničky … 

Máme šanci se setkat, pohovořit spolu, vidět se… Taky máme možnost se zastavit a zamyslet se nad 

otázkou „Co potřebuje Země, co Lidé a po čem toužíš Ty?“   

Přes nepřízeň počasí spousta lidí přijít nemohla. Proto bych chtěla nabídnout – na chvíli se v životě 

zastav, můžeš si uvědomit a zeptat se sebe – co Já odpovím na tuto otázku.  

Jsi doma, v klidu při kávě či čaji a můžeš před sebe položit otázku a uvědomit si - a jak to vlastně 

mám Já?  Nikomu se nemusíš zpovídat, můžeš to udělat jen pro sebe . . .  jen tak. Dopřej si to. 

 

Co účastníci napsali: 

*Přeji všem lidem hlavně zdraví, protože když je zdraví, ostatní 

přání se lehce vyplní 

*Přála bych si, aby skončil koronavirus 

*Lásku, zdraví, rozumné soužití s přírodou i s lidmi 

*Přeji si zdraví pro všechny 

*Spojení s přírodou 

*Skromnost 

*Ať budu mít dobré zahradnictví a květinářství 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

*Ať mám zdravé kamarády, ať mám zdravou rodinu 

*Přeji všem slunce v mysli i duši 

*Přeji nám všem dobrou zdravou vodu 

*Pokoj v duši 

*Ať lidi nekouří a jsou zdraví 

*Moc bych si přála, aby lidi nebyli zlí 

*Radost všem 

*Přeji všem lidem štěstí a zdraví 

*Pravda a láska musí zvítězit nad lží a nenávistí 

*Lásku všem lidem 

Menší děti vyjadřovaly svá přání kresbou - jejich srdíčka zdobila sluníčka, kytičky, motýlek… 

S Láskou Mirka Zajacová 

 

OBECNÍ  KNÍHOVNA 

Po prázdninové pauze je opět otevřena obecní knihovna. Vypůjčit knihy si můžete každé pondělí od 

12 do 17 hodin. Služby knihovny jsou pro děti zdarma, pro dospělé činí roční příspěvek 20 korun. 

 

NOVE  ORDÍNAC NÍ  HODÍNY PRAKTÍCKE  LE KAR KY PRO DE TÍ A DOROST  

Bazofia s.r.o. 
MUDr. Eva Petrusová 
Praktický lékař pro děti a dorost 
Náměstí 45, Horní Planá 382 26 
Tel.: 380 738 888, 722 016 551 
 
Horní Planá      Hořice na Šumavě 
Pondělí: 07:00 – 11:30   Úterý:  07:30 – 09:30 
Úterý:  10:00 – 13:00   Čtvrtek: 11:30 – 12:30  
Středa: 12:00 – 18:00 
Čtvrtek: 07:00 – 11:00 
Pátek:  07:00 – 12:30 
 
Černá v Pošumaví 
Pondělí: 13:00 – 15:00 
Čtvrtek: 13:00 – 15:00 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ÍNZERCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koupím známky, mince, bankovky, obrazy, staré hodiny, staré sklenice a vázy, vojenské 
předměty – šavli, uniformu a podobně. Můžete nabídnout i jiné staré předměty nebo celou 
sbírku a pozůstalost. Tel: 722777672 

http://www.horicenasumave.cz/

